
 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΠΟΠΤ/ΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ
Τμήμα B΄

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ      
 
         Αθήνα,      28/01/2019

         Αριθ. Πρωτ. : 10392 - 28/01/2019

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Email

: Νίκης 5-7 
: 10180
: Κ. Σκούρτη
: 210 3332874
: kateskourti@mnec.gr

 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση Προϋπολογισμού Οικονομικού Eτους 2019 του Επιμελητηρίου ΚΕΡΚΥΡΑΣ

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει και κυρίως τα άρθρα 33,49, 62, 64α. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4497/2017 (Α’ 171) «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, 
εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».  

3. Το Ν. 3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση Νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει. 

4. Το Π.Δ. 123/2016 (Α΄208) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, 
σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, 
Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων». 

5. To Π.Δ. 147/2017 (Α’ 192) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 
6. To Π.Δ. 22/2018 (Α’ 37) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών». 
7. To Π.Δ. 88/2018 (Α’ 160) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών».
8. Την με ημερ. 16-7-2018/2/55663/ΔΠΓΚ (ΑΔΑ Ψ9ΥΞΗ-ΔΡΥ) εγκύκλιο του Γενικού 

Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα “Κατάρτιση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 
Οικονομικού Έτους 2019”, κεφ. Δ’.

9. Το υπ’ αρ. πρωτ. 777/03.12.2018 έγγραφο του Επιμελητηρίου, με το οποίο διαβιβάσθηκε ο 
Προϋπολογισμός Οικονομικού Έτους 2019.

10. Τα με αριθ. πρωτ. 28/12.10.2018 και 9/28.11.2018 αποσπάσματα πρακτικών συνεδριάσεων 
της Διοικητικής Επιτροπής και του Διοικητικού Συμβουλίου αντίστοιχα.

11. Την Εισηγητική Έκθεση Προϋπολογισμού 2019.
12. Την έκθεση της Διοικητικής Επιτροπής.
13. Την έκθεση του Οικονομικού Επόπτη.
14. Το καταθετήριο προς την Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε. (Γενική Συνομοσπονδία Επαγγελματιών, Βιοτεχνών, 

Εμπόρων Ελλάδος).
15. Το καταθετήριο προς την Ε.Σ.Ε.Ε. (Ελληνική Συνομοσπονδία Εμπορίου και Επιχειρηματικότητας).

mailto:kateskourti@mnec.gr
mailto:kateskourti@mnec.gr
mailto:kateskourti@mnec.gr
mailto:kateskourti@mnec.gr
mailto:kateskourti@mnec.gr
ΑΔΑ: ΨΒ6Ν465ΧΙ8-ΧΤΡ



16. Το καταθετήριο προς την Κ.Ε.Ε. (Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων). 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

i. Την έγκριση του Προϋπολογισμού του Επιμελητηρίου ΚΕΡΚΥΡΑΣ Οικονομικού Έτους 2019, 

όπως συντάχθηκε από την Διοικητική Επιτροπή, εγκρίθηκε από το Διοικητικό Συμβούλιο και 

περιγράφεται αναλυτικά στα δικαιολογητικά που αναφέρονται στο σημείο 10 και 11 της 

παρούσης απόφασης, με τον όρο της τήρησης της νόμιμης διαδικασίας για κάθε περίπτωση.

ii. Ο εγκεκριμένος Προϋπολογισμός είναι συμβατός με τους στόχους της επιμελητηριακής 

νομοθεσίας. 

iii. Η εκτέλεση, η λογιστική απεικόνιση και ο έλεγχος των αποτελεσμάτων του υπόκεινται  στις 

εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις. 

iv. Ο εγκεκριμένος Προϋπολογισμός διαμορφώνεται συνολικά ως εξής:

ΕΣΟΔΑ: 1.621.362,19 ΕΞΟΔΑ: 1.476.605,53 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στη Διαύγεια.

    
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΡΑΓΑΣΑΚΗΣ     

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 
1. ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΕ
2. ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΣ
3. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2019
4. ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2019
5. ΕΚΘΕΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΠΟΠΤΗ
6. ΕΚΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
7. ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΥΠΟΛΟΙΠΩΝ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
Αριστοτέλους 2, 49100 ΚΕΡΚΥΡΑ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:

1) Γραφείο Υπουργού. 
2) Γραφείο Γενικού Γραμματέα. 
3) Γραφείο ΓΔΟΥ. 
4) Δ/νση Παρακολούθησης Εποπτευόμενων Φορέων 

Τμήμα Β’.

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής 

Υποστήριξης, Οργάνωσης & Τεχνικών 
Υπηρεσιών Τομέα Ανάπτυξης

    
 

Κ.Α.Α. 
ΜΠΙΛΗ ΕΥΣΤΑΘΙΑ

ΑΔΑ: ΨΒ6Ν465ΧΙ8-ΧΤΡ


		2019-01-28T08:30:54+0000
	EFSTATHIA BILI


		2019-01-28T10:38:35+0200
	Athens




